
 

 

 

 

TRIADA – Poradenské centrum, z.ú.. 
Okružní 19a, 638 00 Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 774 409 909, 774 409 907, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail: rodiny@triada-centrum.cz, nrp@triada-centrum.cz 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA T. G. MASARYKA Šumperk ve spolupráci 
s nevládní organizací TRIADA-Poradenské centrum Brno 

                                                                               
VÁS ZVOU NA DISKUSNÍ SETKÁNÍ S ODBORNÍKY NA TÉMA 

 

ADOPCE – OSVOJENÍ DÍTĚTE 
 
Setkání s odborníky, získání informací, prohloubeni pohledu na přijetí dítěte do adoptivní rodiny, 
jeho výchovou a zpracování životní historie.  
Pozvání pro všechny, kteří se chtějí dozvědět více o adopci dítěte, pracovníky pomáhajících profesí, 
pro ty, kteří už dítě přijali nebo o přijetí dítěte do rodiny uvažují.   
 
KDY: pátek 10. 5. 2024                                15,00 – 18,00  
KDE:     Městská knihovna TGM, Šumperk   malý sál  
 
                                                                                      Program   
 
Informační blok  

-  ADOPCE DÍTĚTE   
Jaké děti potřebují adoptivní rodinu?  Kdo může adoptovat dítě?  
Jak je adopce právně upravena?  Jak je třeba postupovat jako zájemce o adopci.  
Výchova dítěte v adoptivní rodině, specifika, možnosti, výzvy.  
Výchova dítěte v adoptivní rodině  
Odborné služby pro adoptivní rodiny a děti – nabídka, zkušenosti tuzemské i zahraniční  
 

Diskusní blok – k častým tématům v médiích a na sociálních sítích, na které jsou různé názory, někdy 
spojená i s určitým tabu, například:  
- co je to přímá adopce nebo otevřená adopce - „můžu si vybrat dítě sám/sama/?“ 
- jakou roli má přechodná pěstounská péče? 
- BABY – BOX a adopce 
- jak je to s adopcí u homosexuálních párů  - „je to u nás možné?“  
- mezinárodní adopce – „mohu si najít sirotka v cizině?“  
- rozdíl mezi adopcí a pěstounskou péčí   - „ je nebo to není to stejné?“ 
- adoptované dítě a jeho právo znát své kořeny  
…………….a další, podle otázek a nastavení účastníků.  
 
Adoptované dítě v literatuře  -  jak využít literaturu v práci s životní historií dítěte a v podpoře při 
utváření identity. Námět pro praxi – odborný vstup pracovníků MK. 
 
TRIADA-Poradenské centrum,z.ú. – je nevládní organizace, od roku 2003 se zaměřuje na oblast ochrany práv 
dětí, zejména na téma osvojení a pěstounská péče.  
Kvalifikovaný tým odborných pracovníků se dlouhodobě věnuje individuální práci s adoptivními rodiči a poskytuje 
odborné služby při výchově a péči o adoptované děti.  
PhDr. Eva Rotreklová – socioložka, pracovník doprovázení adoptivních a pěstounských rodin, lektorka příprav na 
adopci a pěstounskou péči, vzdělávání odborných pracovníků, supervizorka v sociální oblasti. 
Marie Jílková – sociální pracovnice, pracovnice doprovázení adoptivních a pěstounských rodin, praxe v oblasti 
výkonu SPOD ve veřejné správě a v nevládní organizaci. 

http://www.triada-centrum.cz/
mailto:rodiny@triada-centrum.cz
mailto:nrp@centrum.cz

